2022 年 7 月

医療関係者 各位

製造販売元 明 治 薬 品 株 式 会 社

販 売 元 ヴィアトリス製薬株式会社

グリセリン浣腸液 50％「マイラン」 供給再開のお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下剤、浣腸剤 グリセリン浣腸液50％「マイラン」につきまして、本製品の製造遅

延が生じたため、2022年7月1日より出荷停止*となりました。医療関係者の皆様に大変ご迷

惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

今般、製品出荷の見通しが立ちましたことから、2022年7月28日(木)より限定出荷*にて

受注を再開する運びとなりましたことを謹んでご案内申し上げます。

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医

療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、改めて心より深くお詫び申し上げ

ます。今後も製品の安定供給に誠心誠意努力して参りますので、これからも変わらぬご愛

顧を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。

謹白

記

【限定出荷 対象製品・包装】

製品名 包装
統一商品
コード

出荷量の状況*
製造販売業者の

対応状況*

グリセリン浣腸液 50％

「マイラン」

40mL×20 個 901-05240-5 C.出荷量支障
②限定出荷

（自社の事情）

60mL×10 個 901-05250-4 B.出荷量減少
②限定出荷

（自社の事情）

120mL×10 個 901-05260-3 A.出荷量通常
②限定出荷

（自社の事情）

150mL×10 個 901-05270-2 A.出荷量通常
②限定出荷

（自社の事情）

※流通移管に伴い統一商品コードが変更になります。

以上

*日本製薬団体連合会より 2022 年 4 月 12 日付で発出された、日薬連発第 297 号「医療用医薬
品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載しております。

お問い合わせ先
本件、およびその他の供給に関するお問い合わせは、
ヴィアトリス供給関連コールセンター  フリーダイヤル  0120-170-523 までお願い申し上げます。
製品に関するお問い合わせは、下記のコールセンター又はヴィアトリス製薬株式会社の製品担当 MR ま
でお願い申し上げます。

ヴィアトリス製薬株式会社  メディカルインフォメーション部  フリーダイヤル  0120-419-043
〒 105-0001 東京都港区虎ノ門 5 丁目 11 番地 2 号

Web サイト（ Viatris e Channel）にも医療用製品情報を掲載しています。
https://www.viatris-e-channel.com

NBZ27M142A